
UCHWAŁA NR V/25/19
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 roku

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  Nr z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo - 
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Będzino na 2019 r. o kwotę 590.078,87 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2019 r. o kwotę  206.527,49 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Dokonuje się zwiększeń dochodów i wydatków na zadania zlecone zgodnie z załącznikami Nr 3 - 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Dokonuje się zmian w planie rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  8.

§ 9. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 49.092.910,25 zł, w tym zadania zlecone 8.299.475,13 zł;

b) Wydatkami w kwocie 57.054.062,61 zł, w tym zadania zlecone 8.299.475,13 zł;

- Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 7.961.152,36 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu 
zaciągniętego kredytu w kwocie 7.961.152,36 zł. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 248 583,99 67 672,00 6 316 255,99

60016 Drogi publiczne gminne 6 201 600,00 67 672,00 6 269 272,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 67 672,00 67 672,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 452 599,00 - 700 000,00 1 752 599,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 445 599,00 - 700 000,00 1 745 599,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 2 210 000,00 - 700 000,00 1 510 000,00

852 Pomoc społeczna 2 300 466,13 42 249,13 2 342 715,26

85203 Ośrodki wsparcia 630 900,00 42 060,00 672 960,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

630 900,00 42 060,00 672 960,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 189,13 189,13

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 189,13 189,13

Razem: 49 682 989,12 - 590 078,87 49 092 910,25

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 005 298,25 11 232,00 4 016 530,25
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 156 584,00 1 000,00 157 584,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 000,00 1 500,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 390 064,65 8 672,00 3 398 736,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 7 172,00 87 172,00
4300 Zakup usług pozostałych 377 059,65 1 500,00 378 559,65

75095 Pozostała działalność 245 813,88 1 560,00 247 373,88
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 821,15 1 560,00 25 381,15

758 Różne rozliczenia 2 470 347,50 73 046,36 2 543 393,86
75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 468 347,50 73 046,36 2 541 393,86

4810 Rezerwy 168 347,50 73 046,36 241 393,86
801 Oświata i wychowanie 15 316 919,81 1 000,00 15 317 919,81

80101 Szkoły podstawowe 8 218 434,00 1 000,00 8 219 434,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 000,00 1 000,00 98 000,00

852 Pomoc społeczna 4 069 728,50 100 249,13 4 169 977,63
85203 Ośrodki wsparcia 692 080,00 100 060,00 792 140,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

630 900,00 42 060,00 672 960,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 000,00 58 000,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 142 160,00 189,13 142 349,13

3110 Świadczenia społeczne 140 000,00 185,35 140 185,35
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3,78 3,78

85295 Pozostała działalność 558 367,50 0,00 558 367,50

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 225 408,00 225 408,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 -200,00 0,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 180 000,00 -180 000,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 000,00 -31 000,00 0,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 500,00 -4 500,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -2 328,00 3 672,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 380,00 -7 380,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 366 060,50 21 000,00 4 387 060,50
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 133 000,00 22 000,00 155 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 22 000,00 122 000,00
90095 Pozostała działalność 385 942,27 -1 000,00 384 942,27

4300 Zakup usług pozostałych 37 128,10 -1 000,00 36 128,10
926 Kultura fizyczna 457 506,10 0,00 457 506,10

92695 Pozostała działalność 191 902,92 0,00 191 902,92
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -700,00 11 300,00
4220 Zakup środków żywności 300,00 700,00 1 000,00

Razem: 56 847 535,12 206 527,49 57 054 062,61

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 650 900,00 42 249,13 693 149,13

85203 Ośrodki wsparcia 630 900,00 42 060,00 672 960,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

630 900,00 42 060,00 672 960,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 189,13 189,13

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 189,13 189,13

Razem: 8 257 226,00 42 249,13 8 299 475,13

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 650 900,00 42 249,13 693 149,13

85203 Ośrodki wsparcia 630 900,00 42 060,00 672 960,00

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

630 900,00 42 060,00 672 960,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 189,13 189,13

3110 Świadczenia społeczne 0,00 185,35 185,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3,78 3,78

Razem: 8 257 226,00 42 249,13 8 299 475,13

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 917 000,00 1 000,00 918 000,00

80101 Szkoły podstawowe 97 000,00 1 000,00 98 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 000,00 1 000,00 98 000,00

FS Śmiechów-Borkowice-Plac zabaw dla dzieci przedszkolnych przy SP 
w Tymieniu 0,00 1 000,00 1 000,00

852 Pomoc społeczna 24 650,00 58 000,00 82 650,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 58 000,00 58 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 58 000,00 58 000,00

Zakup 9 osobowego mikrobusa 0,00 58 000,00 58 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 357 741,41 22 000,00 379 741,41

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 22 000,00 122 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 22 000,00 122 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice 
wraz z odcinkiem sieci wodociągowej 0,00 22 000,00 22 000,00

Razem 18 040 153,61 81 000,00 18 121 153,61

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 448 905,32 448 905,32

Razem: 10949000,00 Razem: 448905,32 Razem: 11397905,32

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

ZMIANA PLANU ROZCHODÓW

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 1 880 266,00 - 347 701,04 1 532 564,96

Razem: 3784454,00 Razem: -347701,04 Razem: 3436752,96

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr V/25/19

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 7 lutego 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 11 397 905,32

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 448 905,32

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 951 19 000,00

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 10 930 000,00

Rozchody ogółem: 3 436 752,96

1 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 963 1 532 564,96

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 95 000,00

3 Udzielone pożyczki i kredyty 991 19 000,00

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 790 188,00

Id: 595E3E11-E11D-4E9E-9F87-F6D5ABF61007. Podpisany Strona 1




